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Mediterrane kalte und warme \Vorspeisen

Tzatziki
Griechischer Joghurt mit Krautern, Gurken, Knoblauch dazu Brot

Aioli

Knoblauchcreme mit geréstetem Baguette

Taramas

Fischroggen-Creme mit Baguette

Kafteri

Pikanter Schafskésedipp, dazu gerostetes Fladenbrot
Gigantes

Dicke Bohnen in Tomatensauce, dazu gerostetes Brot
Oktopus- Salat

mit Zwiebeln, Krautern, Zitrone und Olivendl, dazu gerostetes Brot
Peperoni? und Oliven

Feta

Griechischer Schafskase mit Zwiebeln, Olivendl dazu gerdstetes Brot
Dolmadakia

Weinblatter mit Reisflllung und Zwiebeln

Etwas mehr ,,Bruschetta“

Gerostetes Baguette mit Tomate, Knoblauch, Olivendl und Parmesan
Italienischer Mozzarella

mit Tomaten, Olivendl, Basilikum und Baguette

Mediterrane Vorspeiseplatte

Gemischte Vorspeiseplatte nach sudlandischer Art, dazu gerdstetes
Brot

Carpaccio vom Rinderfilet

mit Olivendl, Zitrone und Parmesan dazu Baguette

\Verschiedenes

Kése Saganaki (gebacken)

Schafskése mit Zwiebeln und Oregano an Salatbouquet
Blattspinat

In Knoblauchsauce und Zwiebeln, mit Kase! iiberbacken, dazu
gerOstetes Baguette

Riesen-Champignonkdpfe

gefullt mit Hackfleisch, Spinat, Zwiebeln und Knoblauch, tiberbacken
mit Hollandaise! und Kase!

Gebackener Camembert

mit Preiselbeeren, Ananas, Petersilie, Toast und Butter neben
Salatbeilage

5,20
4,90
6,20
5,80
5,00
8,60

4,80
7,20

5,80
7,90
9,80

19,50

13,80

9,90

9,60

10,50

10,90
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Scampi Saganaki

Scampi in Tomaten-Schafskasesauce, dazu Brot

Cannelloni ,,dal forno“ in Tomatensauce

gefullt mit Hackfleisch, Spinat und Knoblauch, mit Kése! iiberbacken
Reibekuchen mit Lachs

mit Sahnemeerrettich und Salat der Saison

Ziegenkase aus dem Ofen

mit Erdbeeren gratiniert und Salat

Schafskase aus dem Ofen

mit Pesto gratiniert und Salat

Frische Salate

Salate mit Zwiebeln, Tomate, Gurke und Honig-Senf-Dressing
(Portion Brot 1,00€)

Beilagensalat

GroRer gemischter Salat

Mix aus verschiedenen Salaten der Saison

Salat Tonno

Gemischter Salat mit Thunfisch und Mais

Salat Argentino

mit Rinderfiletstreifen, Champignons aus der Pfanne und
Tomatenvinaigrette

Salat Nicoise

Gemischter Salat mit Thunfisch, gek. Schinken, Ei, Artischocken,
Mais und Paprika

Griechischer Bauernsalat

mit Schafskase, Paprika, Oliven, Peperoni, Zwiebeln und Essig-Ol-
Dressing

Salat Pute

mit Mozzarella und Ananas in Curryvinaigrette

Salat Rustikale

Mit Bratkartoffeln, gek. Schinken und Spiegelei an Joghurtdressing
Salat Ralphi

mit Gyros, Schafskése, Oliven, Peperoni, Paprika und Zwiebeln

an Knoblauchdressing

Salat Poseidon

mit in Knoblauch geschwenkte Gambas, Zwiebeln & Krauterdressing
Salat Frutti di Mare

mit in Knoblauch geschwenkten Meeresfriichten, Zwiebeln

und Essig-Ol-Dressing

Salat Ttirmchen

mit Thunfisch, gekochtem Schinken, Ei, Mais, Artischocken, Oliven,
Paprika, Peperoni und Ziegenkése

11,50
11,80

12,50
10,90
10,60

4,50
8,50

11,50
15,80

13,90

12,90

15,50
15,80
16,20

16,90
16,00

14,90
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Hausgemachte Suppen

Minestrone

Gemdusesuppe nach italienischer Art
Tomatencremesuppe

mit Gin und Sahneh&ubchen
Franzosische Zwiebelsuppe

mit geréstetem Toast und Kase! tiberbacken
Gulaschsuppe

HUhnersuppe

Kartoffelsuppe
mit Croutons

Klassiker

Toast ,, Hawaii“

mit Schinken!!, Ananas, tiberbackenem Kéase! und Preiselbeeren
neben Salatbeilage

Toast ,, Tiirmchen*

mit Schweineschnitzel und Champignon-Rahmsauce

neben Salatbeilage

Strammer Max

Graubrot mit Schinken!?, Spiegeleiern und Salat der Saison

Gyros Pita
Gyros, Tzatziki, Zwiebeln, Tomate und Gurke in Brotteig

Damentoast

Kleines Rumpsteak mit gebratenen Zwiebeln auf geréstetem Toast an

Salatbeilage
Moussaka

Griechischer Auflauf mit Aubergine, Zucchini, Kartoffeln, Bechamel

und Parmesan

Patatas mit Salatbouquet

Folienkartoffel mit Krauterquark
Folienkartoffel mit Tzatziki

Folienkartoffel mit Blattspinat
in Knoblauch und Sahne, mit Kase! iberbacken

Folienkartoffel mit Bolognese

5,80
6,40
6,50

7,90
7,00
5,90

9,90

12,80

10,50

8,00

14,90

14,80

9,60
8,70
10,50

9,20
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Omelette mit Salatbeilage

Omelette mit Schinken!! und Champignons
mit Kése und Lauchzwiebeln

Omelette Feta

mit Schafskase und Zwiebeln

Omelette mit Ziegenkase

und Zwiebeln

Omelette Spanaki

mit Blattspinat, Zwiebeln und Knoblauch

Omelette Scampi

mit Krabben, Zwiebeln und Knoblauch

Bauernomelette

mit Kartoffeln, Schinken!!, Champignons, Paprika und Zwiebeln
Omelette Mozzarella

gefillt mit Mozzarella, Tomaten und Basilikum

Pfannkuchen

Naturpfannkuchen

mit Puderzucker (& Zimt auf Wunsch)

Apfelpfannkuchen

mit karamellisierten Apfelscheiben und Zucker (& Zimt auf Wunsch)
Speckpfannkuchen?

Bauernpfannkuchen

mit Speckwiirfeln?, Kartoffeln, Zwiebeln, Champignons und Paprika
Lachspfannkuchen

mit R&ucherlachsstreifen und Sahnemeerrettich
Fetapfannkuchen

mit Schafskése und Zwiebeln

Pilzpfannkuchen

mit Zwiebeln

9,90
10,30

11,20

10,50
12,50
11,90
10,80

7,90
9,20

9,80
10,80

12,90
11,50

10,50
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Griechische Spezialitaten

Bifteki

Rind-Schweine-Hacksteak gefullt mit Schafskdse und Zwiebeln dazu
Pommes und Krautsalat

Gyrosteller

Gyros, Zwiebeln, Tzatziki, Pommes Frites und Salat

Souflaki

Gegrillte SpieRe mit Pommes Frites und Salat

LammspieRe

Mit Pfannenkartoffeln und Salat

Lammkoteletts

mit Knoblauch, Pommes Frites und Salat

Steak ,,Saganaki*

Rumpsteak gefullt mit Schafskase und Zwiebeln, dazu Pommes Frites
und Salat

Bauernplatte

Gyros, Souflaki-Spiel3, Lammkotelett, dicke Bohnen, Pommes Frites
und Salat

Turmchenplatte

Gyros, Souflaki-SpieR3, Schweinesteak, Tzatziki, Pommes Frites und
Salat

Schnitzel vom Schwein

Schnitzel ,, Wiener Art

mit Pommes Frites und Salat

Paprikaschnitzel

mit Paprikasauce, Pommes Frites und Salat
Champignonschnitzel

mit Champignonrahmsauce, Pommes Frites und Salat
Zwiebelschnitzel

mit gerosteten Zwiebeln, Pommes Frites und Salat
,,Cordon Bleu*

gefllt mit Schinken!! und Kase!, Pommes Frites und Salat
Schnitzel Hawaii

mit Ananas und Kdse gratiniert, dazu Pommes und Salat
Bauernschnitzel

mit gek. Schinken, zwei Spiegeleier, Bratkartoffeln und Krautsalat

15,80

14,90
15,50
18,20
18,90
20,90

18,90

18,50

14,50
15,80
15,70
15,20
16,90
16,20

16,90
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Steaks — ohne Beilagen —

Schweinesteak —ca. 250 g —
mit Kréuterbutter

Lammfilet —ca. 2009 -

mit Thymianrahm

Rumpsteak —ca. 3009 -

mit gerdsteten Zwiebeln und Kréauterbutter
Filetsteak —ca. 2209 -

mit Krauterbutter

Schweinefilet —ca.250 g -
mit Pfeffersauce oder Champignonrahmsauce

— Beilagen -

Portion Ketchup oder Mayonnaise je 0,50 €
Portion Brot 1,00 €

Pommes Frites
Bratkartoffeln
Blattspinat

Broccoli

Dicke Bohnen
Steakhouse Pommes

Gerdstetes Baguette
mit Knoblauch

— Saucen —

Knoblauchsauce

Sauce Béarnaise!
Sauce Hollandaise!
Grine Pfeffersauce
Champignonrahmsauce
Metaxasauce

12,90
19,50
19,90
23,90
17,50

3,50
4,50
5,20
5,20
5,20
4,50
5,00

4,50
4,50
4,50
4,80
4,80
5,50
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Aus der Pfanne

Putengeschnetzeltes

in Orangen-Curryrahm, und Mandelreis, dazu Salat der Saison
Hahnchenbrustfilet

unter stiR-saurer Rahmsauce mit Bandnudeln

Bunte Gemusepfanne

gebratenes, mediterranes Gemdise, Champignons und Kartoffeln,
tiberbacken mit Sauce Hollandaise und Mozzarella
Hackballchen griechische Art

in Tomaten-Schafskasesauce, dazu Pommes Frites und Krautsalat
Hacksteaks in Pfeffersauce

dazu Steakhouse-Pommes und Krautsalat

Fisch

Baby Calamares

in Ol ausgebackener Tintenfisch mit Tzatziki und Salat
Sardéles

in Ol ausgebackene Sardinen mit Tzatziki und Salat

Scampis

Hummerkrabben vom Grill mit Knoblauchsauce und Salatbeilage,
dazu gerostetes Baguette

Lachssteak —ca. 3009 -

an Dillrahmsauce neben Butterreis und Salat der Saison
Tonno Steak

mit Pfannengemiise und Salzkartoffeln an Zitronensahne
Panierter Seelachs

mit Krauterreis und Salatbeilage

Garnelen aus der Pfanne

Black Tiger Garnelen mit Knoblauchdipp, Fladenbrot und Salat

16,90
16,00
11,90

10,90
14,70

18,50
16,50
21,50

19,50
17,20
12,50
20,80



126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136

137
138
139

140

141

Zeavn Kiromochen
Ruld &&@ny@

Pasta
(Portion Parmesan 1,50 € Aufpreis)

Spaghetti Napoli

mit Tomatensauce

Spaghetti Bolognese

mit Hackfleischsauce

Spaghetti Carbonara

mit Ei, Schinken! und Sahnesauce

Spaghetti Tirkisch

mit Hackfleischsauce und Tzatziki

Spaghetti Tonno

mit Tomatensauce, Thunfisch, Knoblauch und Zwiebeln
Spaghetti Frutti di Mare

mit Meeresfriichten, Olivendl, Zwiebeln, Tomaten und Knoblauch
Tortellini alla Panna

mit Schinken'! und Sahnesauce

Tortellini Bolognese

mit Hackfleischsauce

Tortellini Spinaci

mit Spinat, Sahnesauce, Zwiebeln und Knoblauch
Tortellini alla Chef

mit Schinken!!, Champignons, Ei, Sahne und mit Kése! iiberbacken
Tortellini ,, Tiirmchen “

mit Schinken!!, Champignons, Spinat und Zwiebeln in
Tomaten-Sahnesauce

Rigatoni al Forno

mit Tomaten-Sahnesauce und mit Kése?! (iberbacken
Rigatoni al Quattro Formaggio

mit vier verschiedenen Kéasesorten*

Tagliatelle Alfredo

griine Bandnudeln mit Schinken!! in Sahnesauce
Tagliatelle alla Chef

helle Bandnudeln mit Krabben, Zwiebeln und Knoblauch
in Sahnesauce

Lasagne

Schichtnudeln mit Hackfleisch, Bechamel und mit Kése tiberbacken

7,80
9,50
10,20
11,80
11,60
13,90
10,70
10,60
11,50
12,20
12,90

9,50
11,40
10.20
12,90

12,50
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Pizza
(alle Pizzen mit Tomatensauce, Kase! und Oregano)

102  Pizza Margherita 7,50

103  Pizza Salami? 8,50

104  Pizza Cipolla 8,00
mit Zwiebeln

105  Pizza Funghi 9,20
mit Champignons

106  Pizza Prosciutto 9,50
mit Schinken!!

107  Pizza Carciofini 9,80
mit Artischocken

108  Pizza Prosciutto e Funghi 10,00
mit Schinken!, Champignons

109  Pizza Pirata 10,90
mit Bolognesesauce

110  Pizza Tonno 11,50
mit Thunfisch, Zwiebeln

111  Pizza Quattro Stagioni 11,20
mit Schinken, Champignons, Thunfisch, Artischocken, Zwiebeln

112  Pizza Hawaii 10,90
mit Schinken'!, Ananas

113  Pizza Spinaci 11,80
mit Spinat, Knoblauch, Zwiebeln

114  Pizza Frutti di Mare 13,50
mit Meeresfriichten, Knoblauch, Zwiebeln

115  Pizza Gamberetti 13,90
mit Scampis, Knoblauch, Zwiebeln

116  Pizza Gyros 12,90
mit Gyros, Zwiebeln

117  Pizza Calzone 12,50
gefullte Tasche nach Art des Hauses

118  Pizza Diavolo 10,50
mit Paprika, Zwiebeln, Peperoni — sehr scharf

119  Pizza Videra 11,40
mit Schinken!!, Champignons, Zwiebeln, Artischocken

120  Pizza a la Chef 11,50

mit Ei, Schinken!!, Champignons, Paprika, Artischocken, Oliven
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Pizza Prosciutto e Broccoli

mit Schinken??, Broccoli

Pizza Prosciutto Crudo

mit Parmaschinken und Parmesan

Pizza Vegetaria

mit Paprika, Zwiebeln, Champignons, Artischocken, Oliven
Pizza Quattro Formaggio

mit Gouda?, Mozzarella, Feta, Gorgonzola

Pizza ,, Titrmchen“

mit Thunfisch, Spinat, Schinken!, Champignons, Paprika,
Artischocken, Oliven, Knoblauch und Zwiebeln

Nachspeisen

Griechischer Sahnejoghurt

mit Honig und Mandeln

Tartufo

Haselnusseis im Schokomantel

HeiRer Apfelstrudel

mit Vanilleeis®, Sahne und Vanillesauce!
Galaktoburiko

Blatterteig mit Griel3fiillung und Schokosauce, dazu Vanilleeis und

Sahne

11,30
12,50
11,30
12,50
13,90

6,50
5,90
7,90

7,50

1 - Farbstoff, 2 - Konservierungsstoff, 3 - Antioxidationsmittel, 4 - Geschmacksverstarker,
5 - koffeinhaltig, 6 - chininhaltig, 7 - StiRungsmittel, 8 - enthélt eine Phenylalaninquelle,
9 - Phosphat, 10 - Formfleisch VVorderschinken, 11 - enthalt 2,3,9 und 10
(seit Anfang 2015 miissen verschiedene Allergene in Speisen deklariert werden. Wir
erstellen z. Z. einen separaten Ordner mit diesen Angaben. Bitte fragen Sie Ihre Bedienung)

Alle Preise in € und inklusive Mehrwertsteuer

Turmchen-ME UG, Geschaftsfuhrerin: Heike Karagiannis, Markt 19, 40822 Mettmann

Volkbank im Bergischen Land
IBAN: DE18 3406 0094 0002 1377 68, BIC: VBRSDE33XXX



